
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl in liquidazione - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1   
E-mail: uffamministrativo@sppva.it PEC: sppvaspa@pec.it   -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

Determina n.11 – R.U.P. 
 

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE SCIA 
PREVENZIONE INCENDI, IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI - REALIZZAZIONE DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE DI EMERGENZA PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE IN LOCALITÀ FONTANELLE DI 
MALNATE E VEDANO OLONA (VA)  
 
La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. in liquidazione (di seguito semplicemente “SPPVA” o 
“Società”), corrente in Varese, Piazza Libertà n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del R.U.P. Ing. Camillo 
Bignotti, 

Premesso che 

- in data 29/11/2024 è stato sottoscritto un contratto con la Ditta Tabano S.r.l. per la realizzazione di opere 
complementari _ CIG B41479DDAE – CUP F27H21008250002; 

 
Ritenuto 

- Ai fini della conclusione dell’Iter procedurale, prioritario e necessario l’affidamento dell’incarico per 
redazione della Scia in materia di prevenzione incendi; 
 

Considerato che 
- che l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 
 

- È stato individuato quale professionista altamente qualificato per gli adempimenti di cui sopra, il P.I.  
Umberto Rizzi nato a Varese il 16/08/1957 e residente a Varese in via Manin 85 - C.F. RZZMRT57M16L682G    
P. IVA 01445370123, perito industriale iscritto all’albo dei Periti Industriali della provincia di Varese al n. 304 
di posizione - Tel. 0332-223396, Cell. 335-6709316 
 
Visto quanto sopra il R.U.P.,  

DETERMINA  
 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 all’operatore 
economico P.I.  Umberto Rizzi nato a Varese il 16/08/1957 e residente a Varese in via Manin 85    
C.F.RZZMRT57M16L682G   P. IVA 01445370123, perito industriale iscritto all’albo dei Periti Industriali della 
provincia di Varese al n. 304 di posizione, l’incarico di verificare l’adeguamento alle prescrizioni dei vigili del fuoco 
e redigere la SCIA in materia di prevenzione incendi - realizzazione del Centro Polifunzionale di Emergenza 
provinciale di protezione civile in località fontanelle di Malnate e Vedano Olona (VA), ad un corrispettivo 
contrattuale per l’incarico, stabilito sulla base dei parametri stabiliti dall’art.11 del DM 30.05.2022 in  € 13.046,00 
(Euro Tredicimilaquarantasei/00 ) oltre IVA e oneri di legge. 
 

 
Varese, 22/07/2025 Il R.U.P. 

                           Ing. Camillo Bignotti  
             

 

mailto:uffamministrativo@sppva.it
mailto:sppvaspa@pec.it

		2025-07-24T08:32:18+0200
	Camillo Bignotti




